2

                                              ПРОЕКТ
[image: image1.png]

                                                 АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от                                                                                                                        №

	О   внесении изменений    в
административный

регламент предоставления
Администрацией    Переволочского
сельского поселения Руднянского
района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление объектов недвижимого имущества находящегося в муниципальной собственности (кроме земли) в аренду»

В соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  от 28.02.2020 № 18, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги ««Предоставление объектов недвижимого имущества находящегося в муниципальной собственности (кроме земли) в аренду», утвержденный постановлением Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  от 07.10.2013 № 91» (в редакции постановления Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области   №99 от 28.08.2014г, №156 от 15.12.2014, №59 от 25.04.2016г, от 21.01.2019 №2, от 29.04.2020 №24 ), следующие изменения:

1.1. Раздел 2 подраздел 2.8 Административного регламента дополнить  пунктом 2.8.5. следующего содержания:

 «2.8.5. «Заявитель не допускается  конкурсной или аукционной комиссией к участию в конкурсе или аукционе в случае подачи заявки на участие в конкурсе или аукционе заявителем, не являющимся субъектом малого и среднего предпринимательства, физическим лицом, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», или организацией, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, либо не соответствующим требованиям, установленным частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в случае проведения конкурса или аукциона, участниками которого могут являться субъекты малого и среднего предпринимательства, физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», или организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
Кроме того заявитель не допускается  конкурсной или аукционной комиссией к участию в конкурсе или аукционе в случае наличия решения о ликвидации заявителя – юридического лица или наличие решения арбитражного суда о признании заявителя-юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, наличие решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе или участие в аукционе.»
2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава  муниципального образования

Переволочского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области                                 Т.П. Силаева